पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ५९) 
शिर्षक : पुराना द्रबारहरू 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Keshar Mahal (Source : Madan Puraskar Pustakalaya flickr, 1905-1925) 
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Keshar Mahal (Source : Madan Puraskar Pustakalaya flickr, 1905-1925) 


तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोतः यूनेस्को, संकलन ` मोहन प्रसाद सापकोटा 


k 


| | ТҮР! 
E. U Л ШЕ WN 


= 
Í Т q? -— > 
q і | 
| ^; Р 
है 1 , = £ ^ ' 
— | = ' ë 


c WEIL | 


परे यरोपीयन फर्निचरले सजिएको केशर लाइब्रेरीको एक कोठा, केशर महल : वि.सं.१९९९ साल तिर 


к 
4. 
ar 
L4 
7) 
қа: 


L. 


fri ana 


केशर महलको पटाङ्गिनीको एक दृश्य, तस्बिर श्रोत-फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


"7.9 


nw 


है 11111111111111111110 


— “ & गे” 4 _ ^^ A sd 


Garden of Keshar Mahal, Kathmandu (Source: Dirghaman Chitrakar) 
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Main "Gumbaj" of Keshar Mahal 
(Source : Madan Puraskar Pustakalaya flickr, 1905-1925 
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Keshar Mahal, Kathmandu (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1986) 


A Collection ot Mohan Prasad Sapkota 


. ²˙ A.. ]· A . s m 


— | T 
1201010 = т 
> i 


s... 


Keshar Mahal, Kathmandu (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1986) 
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Narayanhiti, Kathmandu (Source :antiquemapsandprints.com, 1855 AD) 


T 


le, Varayanbıtı, kathmanda, 


Artist : Dr Henry Ambrose Oldtield, Source www. RCI UK, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
Naran Te 


== : मोहन प्रसाद सापकोटा 


yr tuper n qnm tote नामा A уе 47 
ы 1 E wy vie 


वि.सं.१९३० को दशकमा नारायणहिटी दरबार (श्रोत 


प्र.सापकोटा 


еш 3 "E >з 
IN r PUT 
— DUE — aaa [ Te | ti at B ЫШ — 


041 00 CCAA] 


ЖЕНЕ 


; 
feb yet 
yi uou. 


- 
- 


तस्बिरको दायाँतर्फ नारायणहिटीको लक्ष्मीनारायणको मन्दिरमा वि.सं.१९३९।२।१ का दिन गजुर वरिपरि सुनको चक्र राख्न लागिएको छ । यससँगै रणोहीप सिंहको नारायणहिटी दरबार देखिन्छ । बाया तर्फ बीचमा प्र.से.द्वय कृष्णबहादुर र जगत शमशेरका 
दरबारहरु देखिन्छन्‌ | तस्बिरको दल देखिएको पर्ति र टहराहरु भएको जग्गा अहिले स्काउटको प्र.का. रहेको ठेनचौरको र लाजिम्पाट जाने सडक भएको जग्गा हो । तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को रनणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक LANES | 


F Би 
eit 
БЕШ 


- 
i n 47 Жж 
% > ह. 4 
ur JE 


1 r 
न эё “ы, 4 


ren dum 


$ ? I іа rÀ ४ 


wes HEN / 


“4 PT 
a yah SP ९ 


w 


भागबाट भित्र Sc ने समारो खिन्छ | वि.सं. १९०३-४२ 
तस्बिर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 


Ed ~ 
ә "4 > 


— — un mses-----. 
Ad — "1 = + ^ ^ . сай" қ 1 ia M — 
— — - - ` LG ” - h r^ ” > 


4% 
- 


— | | a =< AE - 
—— a. UNT P mim "RAE लि. se T 
S P adi ER Me 
Y 


WA 
T 


E 


—— A | 82 
— = 1. pe — p" 一 . 


% 4 қ 
э. 
n] 


- 4 7 52 


श्रोत : राणाकालीन प्रमुख 


А, 2165 С ж ie LP „гч: Ju P — = "rz JT»-Itilc — 
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नारायणहिटी राजदरबार : वि.सं.१९९० अघिको कुनै समारोह हुन लाग्दाको तस्बिर | तस्विर श्रोत-पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा.को राणाकालीन प्रमुख ऐतिहासिक दरबारहरू | सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा | 
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Old Narayanhiti Durbar (Source : pinterest) 
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नारायणहिटी दरबार, , नेपाल (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.१९५२) 
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Kathmandu: Former main gate and entrance to the royal palace. 
Photo by Bob Nichols; taken in 4967 AD 
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नारायणहिटी दरबार, वि.सं.२०२६, श्रोत : रिकर्डनेपालडटकम 


Source : Alan Faırbank (A PCV) 
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राजा वीरेन्द्रको विवाह समारोहको शोभायात्राको तयारी, दरबारमार्ग, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 


er 


Д ^ ж. ета - ~ a” > 
S 82 N z 
N - 5 ya = Б s 


一 一 Mam 4 
£ а. 


- 


[नारायणहिटी राजद्रबार | वि.सं.२०२६ मा अमेरिकी उप राष्ट्रपति स्पिरो एग्न्यूको नेपाल भ्रमणका बेलामा एलेन फेयरब्याङ्कले यो तस्बिर खिचेका हुन्‌ । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 


= : Riba Architecture Image Libray, Designer : Alister Maynard, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नारायणहिटी राजदरबारको सिलिङ्ग सजावटको लागि 
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गरिएको डिजाइन, साल : वि.सं.२०२६ 
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तस्बिर खिच्ने-जोनाथन फ्रेमवर्क | खिचिएको साल-सन्‌ १९७० को दशक | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नारायणहिटी राजदरबार | वि.सं.२०२७ माघमा 294 फेयरब्याङ्कले यो तस्बिर खिचेका हुन्‌ । सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 
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नारायणहिटी राजदरबार | वि.सं.२०२७ माघमा एलेन फेयरब्याङ्कले यो तस्बिर खिचेका हुन्‌ । 
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तस्बिर खिच्ने-जोनाथन फ्रेमवर्क | खिचिएको साल-सन्‌ १९७० को दशक | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नारायणहिटी राजदरबार | खिचिएको साल-ई.सं.१९७१ | खिच्ने विदेशी-डग हल | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 


— राजदरबार | खिचिएको साल-ई.सं.१९७२। १।३१। खिच्ने विदेशी-जेरी योङ्ग । (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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кен Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Narayanhiti Royal Place (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1972) 


ra प्रसाद सापकोटा) 


नारायणहिटी राजद्रबार | खिचिएको साल-वि.सं.२०३१ । खिच्ने विदेशी-रिच पोफु | 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Narayanhiti Royal Place (Photographer: Barbara Butterworth & Mike Gill, 1975-02) 
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नारायणहिटी राजदरबारको 
पश्चिम-दक्षिण कुनाको 
बाहिरी भाग । खिचिएको साल-वि.सं.२०३१ । खिच्ने विदेशी-रिच पोफु । 


m: 
P: 
T 
de 
š 
j 
of 


तस्बिर ala : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक 


मुखमा Was मोरिएका ढुङ्गेधाराहरु, नारायणहिटी, काठमाडौं 


Date: 6th January 1992 
to by: Neils Gutschow 
(00 Nepal | Photos & Images 
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ललितपुरमा रहेको मदन शमशेरको श्री दरबार। तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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आनन्द भवन, श्रोतः मदनपुस्कार पुस्तकालय 
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अतिथि तिथि गृह, कालमोचनघाट, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौँ, श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय, 88444 | कालमोचनघाट, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं, श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय, वि.सं. १९८२ 
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Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkot 
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काठमाडों उपत्यकाको एक दरबार, वि.सं.२०२२ 


श्रीदरबार (श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय) 
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रविभवन, कालीमाटी SATE, श्रोत : HUST डाटा डट कम 


"m : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 


e е 
=. ж... =a. ._ — — P 


रविभवन (यूयसएड नेपालको प्रधान कार्यालय), काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Source-digitalarchaeologyfoundation.com (A Collection of Mohan Prasad Sapkota) 
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One-of-the-earliest-photos-of-Gaddhi-Baithak-during-Indra-jatra-taken-during-1900s 


Source : Vintage Nepal/ Re Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गद्दी बैठक, वसन्तपुर | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय кое एवं इएपी.बीएल.यूके । वि.सं.१९७८ | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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मर्मत भइरहेको गद्दीवैठक, हनुमानढोका, काठमाडौं 


mA Collection Of Mohan Prasad Sapkota 
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Near West Gate of Gaddi Baithak, Hanuman Dhoka, Kathmandu 
Photographer : Jim Fisher, Date : 1963 AD 


іа Collection of Моһап Prasad Sapkota 


Kumari Yatra, Basantapur, Kathmanu (Photographer : Bill Hanson, Date : 1964-65) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


King Mahendra & Queen Ratna, Indra Jatra, 1967. Photo by : Jon Bensky. 
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| "an; ung Mahendra Praying coins to the Lakhe in 1967. Photo by : JonBensky. ß. 
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२०७२ सालको भूः 


२०७२ सालको भूकम्पले गरेको असर, गद्दी बेठक, हनुमानढोका, वि.सं.२०७२, श्रोत : इण्डियन एक्सप्रेस 


रेक 2 पानढोका, वि.सं.२०७२, श्रोत : इण्डियन एक्सप्रेस डटकम 
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२०७२ सालको सर, TÑ वैठक, हनुमानढोर , आपै 
लको भूकम्पले गरेको असर, गद्दी बेठक, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३।२।२६, आफैँले खिचेको 


२०७२ सालको भूकम्पले गरेको असर, गद्दी बैठक, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३।५।३ मा आफैंले खिचेको 
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२०७२ सालको भूकम्पले गरेको असर, गद्दी बैठक, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३।५।३ मा आफैंले खिचेको 


२०७२ सालको भूकम्पले गरेको असर, गद्दी 
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बेठक, हनुमानढोका, वि.सं.२०७३।५।३ मा आफैंले खिचेको 
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Gaddi Baitha, Basantapur (Photo Taken by Mohan Prasad Sapkota in 2073-5-3 BS) 
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जाउलाखेल दरबार (हाउस), ललितपुर | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर । (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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भीम शमशेरका लागि वीर शमशेरले बनाउन लगाएको 2416 दरबार | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर एवं इएपी.बीएल.युके । वि.सं.१९७८ | 


Ec — — —a — : , * қ 
भीम शमशेरका लागि वीर शमशेरले बनाउन लगाएको टङ्गाल दरबारको पछिल्लो अवस्था | तस्बिर श्रोत : फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 


टावर प्यालेस (?), श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय, वि.सं. १९८२ 


- = s=. UN ~ — Жылт». Chamdacotugs 
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जङ्ग बहादुर राणाको थापाथली दरबार, काठमाण्डौ, नेपाल (वि.सं.१९०९) 
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श्री ३ जङ्ग बहादुर राणाको थापाथली दरबार, काठमाण्डौ (चित्र कोरिएको मिति : वि.सं. १९०९ माघ १०) 
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वि.सं.१९७७ सालको वागमतीसम्म फैलिएको थापाथली दरबार (श्रोतः पिनटेरेस्ट) 
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काठमाडों : थापाथली पुल, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 
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काठमाडौं : थापाथली पुल, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोतः मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 
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काठमाडौं : त्रिपुरेश्वरमा रहेको अतिथि गृह एवं कालमोचन घाट, ईं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 
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ललितपुर : बागमती पुल, थापाथली, इं.सं.१९०५-१९२५ (श्रोत: मदन पुरस्कार पुस्तकालय) 


ded : मोहन प्रसाद सापकोटा 


` 


aks 
| 


। Wieser, 
4 { 


सिंहमहल, थापाथली, काठमाडों (श्रोत : मदन परस्कार पस्तकालय, वि.सं.१९६० को दशक) 
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गोलबैठक, थापाथली, काठमाडौं (तस्बिर खिचिएको : fa. c. १९७८-९०) 
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थापाथली दरबार परिसर | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 


| नेपालको महाभूकम्प-१९९०" नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १९५० ताकाको वागमती, कपण्डोलमा, श्रोतः पिनटेरेस्ट 


— Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Kalamochan Ghaat, Tripureshwor, Kathmandu (Photographer: Bill Hanson, 1965) 
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कालमोचनघाट, त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं (तस्बिर : ब्रेन कूक, वि.सं. २०२३) 


— Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Kalmochan Ghat (rom Lalitpur (Photographer : Beth Prentice, 1966-1968) 
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थापागली दरबार क्षेत्र, वि.सं.२०२७ को दशक, Та: पिटर क्रस 


ew 
Жж 
Pt er 


У” > — «< - - — 
— — 


वि.सं.२०७२ सालको भूकम्प पछिको 


, थापाथली, काठमाडौं, वि.सं.२०७२, तस्बिर खिच्न : आफैं 
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वि.सं.२०७२ सालको भूकम्प पछिको सिंहमहळ (नेपाल राष्ट्र बेंक), थापाथली, काठमाडौं, वि.सं.२०७२, तस्बिर खिच्ने: आफैँ 


थापाथली दरबार, श्रोत: ' प शमशेर ज.ब.रा. 
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गोलबेठक, थापाथली, तस्बिर श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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पुतली बगैंचा, सिंहमहल, थापाथली 
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वि.सं.२०७२ सालको भूकम्प अघिको सिंहमहल (नेपाल राष्ट्र बैंक), थापाथली, काठमाडौं, वि.सं.२०७१, तस्बिर खिच्ने = 
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थापाथली क्षेत्र, वि.सं. १९७० को दशक, तस्बिर : हिमालयन बैंकको भित्ते पात्रो 
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फत्तेह शमशेरको दरबार, तस्बिर श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय, वि.सं.१९८२ 
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फोहरा दरबार, कान्तिपथ, काठमाडौं (हाल अस्तित्वमा छैन) 
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5 
dcs 
E 
x 
pr 
3 
Ë 
3 
© 
“ж 
m» 
р 
fc 
区 
fov 
3 ы 
E 
E 
R 
EE 
277) 
F 


ТЫ 


VAM %, 


" | 


"t 


फोहोरा दरबार | तस्बिर श्रोत : | (सङ्कलन-मोहन प्र. 1 


Eo Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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बबरमहल, काठमाडों, वि.सं.२०२२ 
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चन्द्र शमशेरले आफ्ना माहिला छोरा बब š थापाथला दरबार भत्काएर व.स.१९६३ मा बनाएका बबरमहल | तास्बर ।खाचएका साल-व.स. १९७८ | 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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m nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of 
Mohan Prasad Sapkota. 
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Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 


Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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Cooks ncpal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 


a nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of 
Prasad Sapkota 


Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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Hotel Royal (Bahadur Bhawan), Kathmandu 
(Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16) 
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Cooks пера! visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 


к Cooks nepal visit, 1955 march. Photographer: James Bruk. Hotel Royal. A collecton of Mohan Prasad Sapkota. 
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b nepal visit, 1955 march. Photographer:James Bruk. Hotel Royal. A collecton of 
Mohan Prasad 
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Hotel Royal (Bahadur Bhawan), Kathmandu 
Photographer : James Burke, Date : 1955-03-16) 
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बहादुर भवन, आगलागि पछि फेरिएको स्वरुपमा (श्रोत: पिग्राहन डटकम) 
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बहादुर भवन, रोयल होटल हुँदाको स्वरुपमा (Ad: इसिएस डटकम एनपी) 
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बहादुर भवन, रोयल होटल हुँदाको स्वरुपमा, ई.सं. १९५९ (श्रोत: थ्री डट बिपि डट ब्लकस्पट डटकम) 
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बहादुर भवन, निर्वाचन आयोग हुँदाको स्वरुपमा (Ma: फोटियस डटकम) 
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होटल रायल (हाल निर्वाचन आयोग), काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं.२०१२ 
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बहादुर भवन, तस्बिर श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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दरबार, वि.स.१९८२, श्रोत : मदनपरस्कार पुत्कालय 
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बहादुर भवन, वि.सं.२०३१, श्रोत: रिचपोफु | 
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बहादुर भवन, वि.सं.२०३१, 
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बागदरबार | श्रोत-सदृइ्य डटकम | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 
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PEER, सुनधारा, वि.सं.१९८२, तस्बिर श्रोत : मदनपुरस्कार पुस्तकालय 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


शुरुमा त्यो स्थानमा घर बनाउने भीमसेन थापाको बाबु अमरसिंह थापा | 
भत्काएर दरबार बनाउने भीमसेन थापा । 

पहिला यो दरबारले ओगटेको क्षेत्रफल १२० रोपनी | 

भीमसेन थापाको पतन भएपछि यो सरकारले अधिग्रहण गरेको | 
माथवरसिंह थापाका पालामा फिर्ता गरेको | 

त्यहाँ पहिले बाघ पालिएको थियो । बाघदरबार हुँदै बागदरबार नाम रहेको । 
वि.सं.१९०२ मा फेरी यसलाई सरकारीकरण गरियो । 

पछिल्लो पटक यसमा अधिपत्य जमाउने हरि शमशेरका छोराहरुले यो 

दरबार तत्कालीन श्री ५ को सरकारलाई बेचि दिए | 

राजा महेन्द्रकी रानी रत्नको वाल्यकाल यही दरबारमा बितेको थियो । 

यो दरबारमा कुनै बेला अर्थ मन्त्रालय बस्दथ्यो पछिल्लो पटक २०७२ 

मा भूकम्प जाँदा खेरी भने यहाँ काठमाडौं महानगरपालिका बसिरहेको 
यो | 


भूकम्पले यो दरबार पूर्णत नष्ट भयो । 
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त्रिचन्द्र सैनिक अस्पताल, महाकाल, काठमार्डों, वि.सं.१९८२, तस्बिर श्रोत : मदन! 
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लक्ष्मी निवास, महाराजगञ्ज (अहिले भैरवनाथ गण रहेको भवन), काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 
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लक्ष्मी निवास, महाराजगञ्ज (अहिले भैरवनाथ गण रहेको भवन), काठमाडौं | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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Lagan Silkhana, Kathmandu (Arms Store), 1920 AD (From : Madan Puraskar Pustakalaya) 
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Lagan Silkhana (Arms Store) Before 2072 BS EQ (From : Nepal Flag by Bimal Shakya) 
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Lagan Silkhana (Arms Store) Before 1934 AD EQ (From : Nepal Flag, Purushottam Shamsher JBR) 
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शङ्कर होटल, वि.सं.२०२७, श्रोत : बीपी डट ब्लगस्पट डटकम 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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शङ्कर होटल लाजिम्पाट | तस्बिर श्रोत-टी ट्युमेलेयर | सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा | 
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लालदरबार, दरबारमार्ग, काठमाडौं, Md: पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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लाल दरबार (हाल होटल याक एण्ड यति) | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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Source: digitalarchaeologyfoundation.com (A Collection of Mohan Prasad Sapkota) 
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, काठमाडौं (तस्बिर : ZS amara, वि.सं.२०३०) 


महिला अस्पताल (बायाँ) र विद्युत तालिम गृह (दायाँ), वीर अस्पताल परिसर, श्रोत: मदनपुरस्कार पुस्तकालय 
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वीर अस्पताल, श्रोत: मदनपुरस्कार पुस्तकालय 
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कुमार नरसिंह राणाले डिजाइन गरेको महाराजगज्ञस्थित सितल निवास सन्‌ १९२३ सालमा भर्खर बनिसकेपछिको अवस्थामा 
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वि.सं.१९९० सालको भूकम्पमा शीतलनिवास (श्रोत : ब्रह्म शमशेर ज.ब.रा.) | 
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ШИТ महाभूकम्प-१९९०” नामक ब्रह्म शमशेरको पुस्तक, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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९० सालको महाभूकम्प अघिको शीतलनिवास, महाराजगञ्ज, काठमाडौं 
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ux प्र.सापकोटा) 


er — — 
э. 


महाराजगज्ञमा रहेको कृष्ण शमशेरको शीतल निवास | तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फिलकर | 


Г प्र.सापकोटा) 


काठमाडौंको महाराजगञ्जमा रहेको कृष्ण शमशेरको शीतल निवास। तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय फ्लिकर | 
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बर्तमान समयको शीतल निवास (वि.सं.२०७२) श्रोतः पीबज्ञारा ब्लगस्पट 
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Chandra Shamsher & his brothers in Sing : en.wikipedia.org) 


ult श्रोत: मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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सिंहदरबार, काठमाडों, नेपाल (वि.सं.२०१९) 


кеі श्रोत: मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


सिंहदरबार, काठमाडों, नेपाल (वि.सं.२०१९) 


(तस्बिर श्रोत: मदनमणि दीक्षित खं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


adu श्रोत: मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


सिंहदरबार, काठमाडों, नेपाल (वि.सं.२०१९) 


Br श्रोतः मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


а (रा.पं.) भवन, सिंहद्रबार, काठमाडों, नेपाल (वि.सं.२०१९) 


(तस्बिर श्रोत : मदनमणि दीक्षित एवं ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 


सिंहदरबार, काठमाडौं, नेपाल (वि.सं.२०१९) 


5. “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by 72. Krishnamurti, 1965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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तस्बिर खिच्ने : दीर्घमान चित्रकार, श्रोत: यूनेस्को, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरवारको दक्षिणी मोहडा (शुरुमा यस दरबारमा १४ हजार कोठा र आठ चोक थिए) : वि.सं१९६८ साल तिर 


८ श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्‍न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिंहदरबारको मूल प्रवेशद्वार, वि.सं.१९७० को दशक 


Шы श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्‍न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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ac श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्‍न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


E |» 
1 ү 
"e, 


सिंहदरबारको दक्षिणी मोहडा, वि.सं.१९७० को दशक 


तस्बिर श्रोत : मदन पुरस्कार पुस्तकालय एवं ब्रिटिश लाइब्रेरीका विभिन्न वेबसाइडहरु, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भद्रकालीबाट सिंहदरबार जाने बाटो, वि.सं.१९७० को दशक 
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सिंहदरबारको दक्षिणी मोहडा, वि.सं.१९७० को दशक 
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Singh Durbar, Date : Unknown (From :Flickr.com) 
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Singha Durbar in 1950-1957 (Photographer :Toni Hagen) 
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Singha Durbar in 1962 (Photographer : James Scott) 
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Singh Durbar Gate іп 1966-67 (Photographer: Phil Chase) 
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सिंहदरबार, इंसं.१९६२-१९७० (तस्बिर: चार्ल्स हन्टली) 
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Singha Durbar (Photographer : Tod Ragsdale, Date : 1973) 
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सिंहदरको आगलागि, ईं.सं. १९७३ (तस्बिर : बारबरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 


Photo : by Rich Pfau, A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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किर्तिनिधि विष्ट प्र.म.हुँदा वि.सं.२०३० असार २५ (९ जुलाई १९७३) मा सिंहदरवार आगलागी हुँदाको तस्बिर 
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किर्तिनिधि विष्ट प्र.म.हुँदा वि.सं.२०३० असार २५ (९ जुलाई १९७३) मा सिंहदरवार आगलागी हुँदाको तस्बिर 
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Singha Durbar Gate, 1987, From :EAP166MMANI 
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Singh Durbar Main Gate (From : 


en.wikipedia.org) 
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सिंहदरबार | श्रोतः हिमालयन बैङ्कले निकालेको भित्तेपात्रो | सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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Singha Durbar 
(Source : bikr.am) 
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सेतोदरबार प्रवेशद्वार, जमल, वि.सं.२०७२, तस्बिर : आपने 
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सेतो दरबार, तस्बिर श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 


— P 
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सेतो दरबार, जमल । तस्बिर श्रोत : साझा डटकम | (सङ्कलन-मोहन प्र.सापकोटा) | 
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हरिहर भवन, तस्विर श्रोत : पुरुषोत्तम शमशेर ज.ब.रा. 
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Harihar Bhawan after 2072 EQ, photo source : Nepaltimes 
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हरिहर भवन, पुल्चोक, ललितपुर (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं. २०२६) 
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एक दरबार, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०२२ 


E Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


= Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 


un Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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एक दरबार, काठमाडों, वि.सं.२०३० 


Емен Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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एक दरबार, काठमाडौं, वि.सं.२०३० 
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we Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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